INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal avaliação técnica a fim

de proceder com a revitalização da rede de

iluminação pública, através do “Programa

Banho de Luz”, na Rua Oratório e em todo

o Bairro Parque Oratório.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimentais a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite ao departamento competente

avaliação técnica a fim de proceder com a revitalização da rede de iluminação pública,

através do “Programa Banho de Luz”, na Rua Oratório e em todo o Bairro Parque

Oratório.

JUSTIFICAMOS a presente proposição tendo em vista as reivindicações dos

moradores e comerciantes do local de que a iluminação existente na via é obsoleta,

precária e antiga, tornando-a escura e com pouca visibilidade. Além disso, a troca da

iluminação por LED proporcionará maior segurança aos moradores da região.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 2 de dezembro de 2021.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

brs/mfp

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T10:30:23-0300